Администрация  сельского  поселения  Бадряшевский   сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  ноября  2013 года                                                                              №44
Об организации подписки на
периодические издания  на

первое полугодие 2014 года

Во  исполнение Распоряжения Правительства Республики  Башкортостан от 12.09.2013 г № 1150-р и в  целях информирования  населения о политике, социально- экономическом и культурном  развитии  республики и района в рамках  реализации конституционных прав  граждан на  получение  информации   постановляю:
1. Провести  подписку на первое полугодие 2014 года на  центральные, республиканские и местные периодические издания для предприятий, организаций и учреждений, в  том числе подведомственных библиотек, образовательных  учреждений, учреждений здравоохранения и культуры с учетом их профилей.

2. Рекомендовать:

- руководителям предприятий, организаций и учреждений назначить  ответственных лиц за  организацию и проведение подписки на  периодические печатные издания в своих коллективах;

- руководителям хозяйств, предприятий, организаций и учреждений изыскать средства для  проведения ведомственной  подписки и оказания  материальной  помощи в  подписке ветеранам войны и труда, инвалидам и малообеспеченным  семьям.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
              Глава

сельского  поселения:                                                                Ф.Х.Балагутдинов